Oggetto: Modifica regolamento IMU.  
IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTI gli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 14 marzo 2011, n.23 del D.L.201/2011, convertito con modificazioni con la legge 214/2011 e s.m., con i quali è stata istituita l’Imposta Municipale propria (IMU), con anticipazione , in via sperimentale, a decorrere dall’anno 2012 e fino al 2014;

VISTE le modifiche apportate alla disciplina dell’IMU dall’art.1, comma 380, della legge 24 dicembre 2012, n.228 (legge di stabilità 2013) che prevede la soppressione della riserva allo Stato di cui al comma 11 del citato art.13 del D.L. 201/2011 e la previsione di una riserva del gettito derivante dagli immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D, calcolato alla aliquota standard dello 0.76 per cento, di cui comma 6, primo periodo, dell’art. 13 citato;

RILEVATO che con il D.L. 54 del 21.05.2013 è stata disposta la sospensione della 1^ rata IMU per le seguenti categorie:

· Abitazioni principali e relative pertinenze, ad esclusione degli immobili categoria A1, A8 e A9;

· Unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie  a proprietà indivisa;

· Terreni agricoli e fabbricati rurali;

VISTO l’articolo 2 del decreto legge n. 102 del 2013, convertito in Legge n. 124/2013,  il quale prevede che:

· per l’anno 2013 non è dovuta la seconda rata dell’imposta municipale propria di cui al citato articolo 13 del decreto – legge n. 201 del 2011, relativa ai fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita, fintanto che permanga tale destinazione  e non siano in ogni caso locati;

· la detrazione prevista dal citato articolo 13 per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo e per le relative pertinenze si applica anche agli alloggi regolarmente assegnati dagli Istituti autonomi per le case popolari (IACP) o dagli enti di edilizia residenziale pubblica, comunque denominati, aventi le stesse finalità degli IACP, istituiti in attuazione all’articolo 93 del decreto del Presidente della Repubblica 24/07/1977, n.616;

· ai fini dell’applicazione della disciplina in materia di IMU, le unità immobiliari, appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa, adibite ad abitazione principale e relative pertinenze dei soci assegnatari, sono equiparate all’abitazione principale;

· non sono richieste le condizioni della dimora abituale e della residenza anagrafica ai fini dell’applicazione della disciplina in materia di IMU concernente l’abitazione principale e le relative pertinenze, a un unico immobile, iscritto o iscrivibile nel catasto edilizio urbano come unica unità immobiliare, posseduto, e non concesso in locazione, dal personale in servizio permanente appartenente alle Forze Armate e alle Forze di polizia ad ordinamento militare e da quello dipendente delle Forze di polizia ad ordinamento civile, nonché dal personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco e, fatto salvo quanto previsto dall’articolo 28, comma 1, del decreto legislativo 19 maggio 2000, n.139, dal personale appartenente alla carriera prefettizia;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 22 del 15.10.2012, avente ad oggetto: “Approvazione regolamento per l’Imposta Municipale Propria – IMU”

VISTO, pertanto che le sopra citate normative che sono intervenute in maniera sostanziale sulla materia, rendendo necessaria una revisione del Regolamento in vigore;

ACCERTATA la necessità di modificare il testo del regolamento già adottato;
VISTO l’allegato schema di regolamento, riportante alcune modifiche rispetto a quello già approvato;

VISTO il parere tecnico-contabile espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/00
Con votazione Presenti n. 10 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0

DELIBERA
DI APPROVARE, per i motivi di cui in premessa l’allegato regolamento per l’applicazione dell’IMU;
DI DARE ATTO che risulta abrogato il testo regolarmente adattato con la precedente deliberazione C.C. n. 15 del 27.10.2012;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione , una volta divenuta esecutiva, al Ministero dell’Economia e delle Finanze, con le modalità indicate dal comma 15 dell’art. 13 del D.L. n. 201 del 06.12.2011. 
Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti Presenti n. 10 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0
DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
